

Tarih: 20.2.80 çarşamba

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İÇ HABERLER:

YAZAN:

Zy.

SPIKER:

N.

1. "Pravda" gazetezi, Türkiye'deki gösterilere yer verdi
2. İzmir ve Hatay da sıkıyönetim kapsamına alındı
3. Üslerin geçici statüsü 22 Şubatta sona eriyor
4. "Politika" gazetesinin kapatılması tepki yarattı
5. TİP, "Politika" gazetesinin kapatılmasına karşı tüm basını ve demokrasi güçlerini savaşa çağırdı
6. TSİP, Çağdaş Gazeteciler derneği başkanı Yılmaz Ateş de "Politika" kapatılması kararının derhal düzeltilmesini istedikler
7. TUM'DER'in genel başkanı N.Bariş da karşı çıktı
8. "Yürüyüş" dergisi genel yayın yönetmeni Zeki Kılıç da protesto etti
9. F.Almanya Maliye Bakanı yeni bir Sand-Bay anlaşması önerdi
10. Hava Yolları çalışanlarına Bakanlığın lokavt uygulaması tepki yarattı
11. Tekstil sendikası 77 işyerinde grev kararı aldı

KISA YORUM:

YAZAN:

Öm.

SPIKER:

Öm.

Başlığı: Sıkıyönetimle ilgili

Konusu:

DIŞ HABERLER:

YAZAN:

N.

SPIKER:

N.

1. OECD üyesi 24 kapitalist ülkede 1980 yılında kalkınma hızının
2. % 1'i geçmeyeceği, işsizliğin ise % 6,25 oranında artacağı bildirildi
3. Dünya Kiliseler Konseyi, NATO'nun planlarına karşı çıktı
- 4.
- 5.

XXXXXXXXXX Kısa yorum:

YAZAN:

Öm.

SPIKER:

Öm.

Başlığı: Türkiye ekonomisi üzerine

Konusu:

KISA YORUM:

YAZAN

Öm.

SPIKER:

Öm.

Başlığı: Kısa yorum: Türkiye'de Amerikan üslerinin sayısı 26'dır

Konusu:

20.2.1980 Zey.

Haberler

---Sıkıyönetim kapsamı genişletilerek uzatıldı.İzmir ve ~~H~~ Hatay sıkı yönetim kapsamına alındı.

nun
Milli Güvenlik Kurulu, 14 aydır 19 ilde süren sıkıyönetimin Sivas ili dışında 18 ilde ^{iki ay daha} uzatılmasına ~~na~~, İzmir ve Hatay da ise sıkıyönetim uygulamasına geçilmesi yolunda aldığı tavsiye kararı Bakanlar kurulunca Böylece militarizmin demir yumruğu 20 ilimize yayıldı. benimsendi./20 şubat sabah 8'ten itibaren İzmir ve Hatay illerimizde sıkıyönetim altına girdi.

Öte yandan Milli Güvenlik kurulunun Türkiye'de olağanüstü koşullar varolduğu için olağanüstü hal yasasının ivedilikle çıkarılması yolunda aldığı kararı da bakanlar kurulu benimsedi.

D.D,şimdi bu konudaki kısa yorumumuz dinliyorsunuz:

---Politika gazetesinin kapatılması demokrasi güçleri arasında tepki yarattı:

Ülkemiz işçi sınıfının, emekçi halkımızın günlük basını Politika gazetesinin İstanbul sıkıyönetim komutanlığının kararıyla kapatılması yurttta ve yurtdışında demokrasi güçleri arasında tepki uyandırmıştır. Demokrat ve ilerici güçler, sıkıyönetimin bu kararını basın özgürlüğüne yönelen yeni bir saldırı olarak niteliyorlar ve Politika gazetesinin

yeniden yayına başlaması için geniş bir kampanya örgütlüyorlar. Öte yan-
kara'da devrinci toprak- iş sendikası gazetesinin toplatıldığı

Politika gazetesinin kapatılmasıyla ilgili bir öğrenilmiştir.

Maden-İş genel yürütme kurulu ^{açıklama} ~~açıklama~~ ^{şöyledir:} ~~şöyledir:~~ En büyük hissedarları arasında sendikamızın bulunduğu ve bu nedenle sahibinin sendikamız genel başkanı Kemal Türkler olarak belirlendiği Politika gazetesi İstanbul sıkıyönetim komutanlığı tarafından kapatıldı. Politika gazetesi neden kapatıldı? Terör eylemlerini desteklediği için mi?

Terör olaylarının kaynağını gizlediği için mi? Halkın can güvenliğini tehlikeye sokan yayın yaptığı için mi? Cezaevlerinden kaçan şiddet eylemcilerini koruduğu için mi? Silah kaçakçıları ile işbirliği yaptığı için mi? Politika gazetesi bu suçlardan hiçbirisini işlememiştir. O halde Politika gazetesinin suçu nedir? Sokağa atılmak istenen Tarih işçilerini yanında olmak mı? Can güvenliği ve daha iyi bir yaşam için direnen Tekel işçilerine destek olmak mı? Toplu sözleşme savaşımındaki yüzbinlerce işçi devalüasyona, zamlara, yabancı şirketlerin sömürüsüne, NATO'ya, kölelik anlaşmalarına, yeni baskı yasalarına, DGM'lere karşı ~~çıkarak mı?~~ ^{cinastlarını} ^{duyurmak mı?} Ülkenin ezici çoğunluğunu meydana getiren işçi sınıfının ve emekçi halkın çıkarlarını yayınlarıyla dile getirmek mi? Barıştan ve ulusal bağımsızlıktan yana yayın yapmakta direnmek mi? Bunalımdan gerçek çıkış yollarını göstermek mi? Anti-demokratik gerekçelerle ve varolan yasalarla dahi çelişkili olarak tutuklanan sendika yöneticilerini, baskıya

saldırıya uğrayan emekçileri savunmak mı? Bunlar suçmudur?Elbette değildir.Maden-İş,Bank-Sen ,Baysen sendikaları yöneticilerinin serbest bırakılmasından sonra,daha bir hafta geçmeden Politika gazetesinin kapatılması herhalde rastlantı değildir.Sendikaları yasa dışı gösterme çabaları bilinen şeydir.Politikanın kapatılması düşünce ve basın özgürlüğüne karşı yöneltilen ağır bir darbedir.Politika gazetesi yayınlarında,ve yan örgütlerinin faşist cinayetlerle,MHP'nin silah kaçakçılarıyla bağlarını kesin kanıtlarıyla gözler önüne sermiştir. Şiddet eylemlerinin kaynağı hakkında somut verilere ve kanıtlara dayalı incelemeler yayınlamıştır.Politika gazetesi,öte yandan,işçi sınıfının,emekçi halkın haklı,yığınsal savaşımını yayından çıkarmaya çalışan sahte sol maskeli terörcü gurupları da mahküm etmiştir. Politika gazetesinin izlediği Politika işte böylesine açık bir politikadır.İşte bütün bu nedenlerle kapatılma kararı kaldırılarak Politika yeniden yayın hayatına girmelidir.

— Türkiye İşçi Partisi de Politika gazetesinin kapatılmasına karşı tüm basını ve demokrasi güçlerini mücadeleye çağırdı. TİP basın bürosu sekreteri Gündüz Mutluay, Politika gazetesinin kapatılmasıyla ilgili olarak şunları söyledi: Politika gazetesinin kapatılması basın özgürlüğünün ayaklar altına alınması olduğu kadar, sıkıyönetim uygulamalarının her türlü yasal çerçeveyi de aştığının yeni bir örneğidir. Gazete kapatma kararı anti-demokratiktir. Gösterilen gerekçe de yasal olmaktan uzaktır. Bir gazete hakkında bir çok dava ve soruşturma açılması, yasalara göre suç işlendiği anlamına gelmez. AP'nin iktidar olmasıyla birlikte, hızlanan anti-demokratik uygulamaların, basın özgürlüğüne yönelen saldırıların nerede duracağı belli değildir. Yarın, iktidarın istemediği her gazetenin kapatılmasına varacak olan bu uygulamaların karşısında ~~ix~~ sesinizi yükseltmek, bütün demokrasi güçlerini olduğu kadar, faşizmin safında yer almayan bütün yayın organlarına da düşen bir görevdir.

Yasaklanmasyla
~~Yasaklanmayla~~

TSİP Başkanlar kurulu üyesi Aydoğan Gezer, Politika gazetesinⁿⁱⁿle ilgili olarak şu açıklamayı yapmıştır: Politika gazetesinin yasaklanma-
sı kısıtlı demokrasiye gölge düşürür. Bu olay bütün dünyada, Türkiye'deki gelişmeler açısından endişeyle değerlendirilecektir. Ülkemizdeki basın özgürlüğü konusunda daha da olumsuz gelişmeler^e yol açılmak istenmiyorsa bu türden yasaklamalara son verilmeli, şimdiye kadar yasaklanmış bütün yayınlar üzerindeki yasaklar kaldırılmalıdır."

--- Çağdaş Gazeteciler Derneği Başkanı Yılmaz Ateş, Politika gazetesinin kapatılması kararının derhal düzeltilmesini istemiştir. Çağdaş Gazeteciler Derneği başkanı Ateş şöyle demiştir: Son olarak Politika gazetesinin yayını durdurulmuştur. Karar yeniden gözden geçirilmeli ve düzeltilmelidir. Zira Anayasasının 22. maddesi açıktır ve, "Basın hürdür. Sansür edilemez" hükmünü içermektedir. Oysa bunun tersi olmakta, devlet organları, basını susuturucu eylemlere sokulmaktadır.

Basın ve yayının susturulması girişimlerinden basının geleceği açısından kuşku duymaktayız."

--- Tüm-Der genel başkanı Nizamettin Barış, Politika gazetesinin kapatılmasıyla ilgili şunları söylemiştir: "İktidarın tüm çalışanlar^{da} uyguladığı faşist baskı ve terör, tüm burjuva basını ve TRT tarafından tek yanlı verilmeye çalışılırken, ilerici basın / burjuvazinin ve gerici yayın organlarının bu oyununu bozmaya çalışmaktadır. Bu da faşizmi getirmek isteyenlerin işine gelmediği için ilerici basının yayını durdurulmakta, ve ilerici yayınlar kapatılmaktadır. ABD'nin, Dünya bankasını IMF'nin borazanlığına yapan gerici basın ve TRT ödüllendirilirken, ilerici basının yayından alakonması diğer anti-demokratik ve faşist uygulamaların bir parçasıdır. Bu tür uygulamaları boşa çıkarmak için tüm ilerici ve yurtseverlerin görevidir."

--- Yürüyüş dergisi genel yayın yönetmeni Zeki Kılıç da Politika gazetesinin kapatılmasını protesto etmiş ve „bu 12 Mart döneminin ayak seslerini duymakta gecikenler için son uyarı olmalıdır“, demiştir. Ankara ^{da} yayılmakta olan Yürüyüş dergisi yayın ^{plan} yönetmeni Kılıç özetle şunları söylemiştir: 12 Mart döneminin işlemlerinden biri de, geniş demokrat okuyucu kitlesi olan basını ⁿ Cumhuriyet, Yeni Drtam gibi günlük basını ⁿ kapatılması ~~ve~~ yasaklanması olduğu hatırlardadır. Kahramanmaraş faşist kırımını gerekçe gösterilerek ilan edilen sıkıyönetim döneminde de önce dergi kapatma ve yasaklamalarla ^{illerle} başlayan uygulamalar, fiili ve resmi sansürlerden geçerek günlük/basının yasaklanması noktasına varmıştır. Politika gazetesinin kapatılmasıyla başlayan süreç, son günlerde emekçi halka karşı girişilen kitlesel terör denemelerinden, yazılı sözlü muhtıra ve tehditlerden, tekelci basına sızdırılan istihbarat raporlarından bağımsız değildir. Tarih İzmir örneğinde olduğu gibi,

yığınsal direnişlerden paniğe kapılan, bu paniği günlük basına, ve TRT'ye konulan fili sansürlerle, yalan haberlerle örtmeye çalışan gerici güçler, kaçınılmaz sonlarını geciktirmek için demokratik hak ve özgürlüklerle karşı topluca saldırıya geçmişlerdir. Yaklaşan tehlikeyi durdurup, tersine çevirmek için gerekli güçler ve olanaklar Türkiyede vardır. Bunun yolu geniş bir demokrasi cephesini örmekten, faşizmin saldırılarına karşı güçlü bir dayanışma hareketini örgütlemekten geçer. Demokrasi ve özgürlükten yana tüm basın kuruluşları ve emekçileri ortak davranışı, bu dayanışma hareketinin vazgeçilmez unsuru olacaktır.

---Federal Almanya maliye bakanı yeni bir Stand By anlaşması
önerdi:

Türkiye'den ayrılan Federal Almanya maliye bakanı Matthofer;
istediği bütün bilgilere sahip olduğunu söylemiş ve AP iktidarının
tekeller lehine aldığı ekonomik önlemleri yerinde ve cesur kararlar
olarak bulduğunu söylemiştir. Emperyalist kuruluşların dayatmalarını
yineleyen Matthofer Türkiyenin Uluslararası Para Fonuyla yeni bir
Stand-By anlaşması yapmasını da istemiştir.

D.D şimdi bu konudaki kısa yorumumuz dinliyorsunuz:

---Hava yolları çalışanlarına bakanlığın lokavt uygulaması tepki yarattı:

Türk-İş'e bağlı Hava-İş sendikasının Türk hava yolları genel müdürlüğüne bağlı tüm işyerlerinde başlattığı greve karşı bakanlığın lokavt uygulamasına geçmesi ve havayollarında çalışanları sokağa atması geniş tepki uyandırmıştır. Hava yolları çalışanlarının ücret artışı, sosyal haklar gibi haklı istemleri için başlattıkları greve karşı hükümet yasadışı lokavt uygulamasıyla karşı çıkmıştır. Hava yolları çalışanlarında geniş tepkiye yol açan ~~xxxxxx~~ lokavt kararını Hava iş sendikası genel başkanı İbrahim Öztürkler ve Türk-İş 1. bölge temsilcisi Topkar protesto etmiştir.

D.D şimdi bu konudaki kısa yorumumuzu dinliyorsunuz:

---Tekstil sendikası 77 işyerinde grev kararı aldı:

Tekstil işverenleri sendikasının onbinlerce tekstil işçisinin haklarını tanımaması üzerine DİSK'e bağlı Tekstil sendikası 77 işyerinde 33 bin işçi adına grev kararı aldı.Yapılan açıklamada bazı önemli işyerlerinde grev uygulamasına hemen geçileceği bildirildi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

---CHP sağ yönetiminin politikası tabanda tepki uyandırıyor:

Eskişehir'e bağlı Çifteler ilçesinde CHP il delegesi ve belediye meclis üyesi Mehmet Akçin, parti yönetiminin politikasını protesto etmek için partisinden istifa etti: Mehmet Akçin'in konuyla ilgili açıklaması şöyledir: DİSK'in genel seçimler öncesi partimizi desteklediği bilinmektedir. Bu sendika üzerinde bizim hükümetimiz döneminde baskılar yoğunlaşmış, yöneticileri tutuklanmıştır. CHP bu duruma seyirci kalmıştır. Sendikaları ve işçileri uyanık olmaya çağırarak ~~çalışanlar~~ *istifa mektubunda* CHP genel başkanı Ecevit, öte yandan AP ile baskı yasaları konusunda diyalog kurmuştur. Bunun için genel başkan Ecevit'in bu çağrısını ne işçiler, ne de CHP tabanı ciddiye almamıştır.

Çifteler ilçesi CHP il delegesi Mehmet Akçin; CHP' ~~xxx~~ yönetiminin öğretmenlere ve baskı yasalarına karşı çıkan CHP'li parlamenterlere karşı tutumunu da eleştiriyor.

"Pravda" gazetesi Türkiye'de polis zorbalığına ve pahalılığa
 karşı yığinsal gösteriler yapıldığını ^{haberlerine geniş} ~~bildirdi~~ ^{yer verdi}.

Sovyet "Pravda" gazetesinin 18.Şubat günlü sayısında yer alan haberde şöyle deniyor: Grevci işçilere karşı uygulanan terör ve polis saldırısı yüzünden İzmir şu günlerde çalkalanıyor. Türkiye'nin başta gelen endüstri ve ticaret merkezi İstanbul'da da durum son derece gerginleşti. Bu kentte de sıkıyönetimin uygulanmasına karşın, pahalılığı ve baskıları protesto amacıyla yığinsal gösteriler yapılıyor. Türkiye basınının bildirdiğine göre, İstanbulun birçok semtinde halk gösteriler yaparak, geniş tüketim mallarının eski fiyattan satılmasını ~~www.safawww.com~~ istiyor. Bu istemlerden korkuya kapılan esnaf dükkanlarını kapatıyor. Kentte yaşam fiilen durmuş durumdadır. Bu arada kent halkıyla güvenlik kuvvetleri arasında yer yer kanlı çatışmalar oluyor. Demokratik basının belirttiğine

göre, zorbalık yöntemlerine başvuran maocu ve neo-faşist aşırı
terorist grupların eylemleri, geniş emekçi yığınlarının ekonomik
ve sosyal hakları uğr^{nı}ındaki yasal savaşımlı/güçleştiriyor ve güven-
lik kuvvetlerinin baskı ve tutuklamalarına ortam hazırlıyor..."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

--- Üslerin geçit statüsü 22 şubatı sona eriyor:

ABD ile Türkiye arasında/üslerle ilgili anlaşmanın parafı ve

imza edilmesi için ~~xxxxxx~~ üslerin geçit statüsünün 45 gün uzatılma

süresi 22 şubat günü sona eriyor.

Bilindiği gibi 9 Ocak günü ABD dışişleri ve savunma Bakanları
Türkiye heyetleri arasında Türkiye'deki ABD ve NATO üsleriyle ilgili
yetkililer ile/Ankara'da yapılan görüşmelerde yeni anlaşma üzerinde

görüş birliğine varılmış ve anlaşmanın parafı ve imza edilebilmesi

için geçit statüsü 45 gün uzatılmıştır. Bu kölelik anlaşması üzerinde gö-

rus birliğine varılan ABD dışişleri bakan yardımcısı Nimitz ve savunma
halk düşmanı bakan yardımcısı Stennis ile bir zamanlar/Bayar-Mendores hükümetinin

bakanları olan Japon şimdi de Demirel hükümetinin dışişleri bakanı Hayret-

tin Ekmekçidir.

D.D.şimdi bu konuda kısa yorumumuzu dinliyorsunuz:

TKP'nin SESİ
Bizim ^Radyo

Dış haberler

20.2.1980 Nec.
çarşamba

--- OECD üyesi 24 kapitalist ülkesinde 1980 yılında kalkınma hızının yüzde biri geçmiyeceği, işsizliğin ise yüzde 6,25 oranında artacağı bildirildi. Türkiyenin de üyesi bulunduğu Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü OECD'nin Paris'teki merkezinden yapılan açıklamaya göre, OECD üyesi 24 ülkede ekonomik bunalımın 1980 yılında daha da derinleşecek, bunun sonucu olarak da, 1979'da 17 milyon olan işsiz sayısı 1980 yılının sonuna doğru 20 milyona ulaşacaktır. OECD'nin 1980 planlarında, örgüt üyesi 24 kapitalist ülkenin kalkınma hızı yüzde 1 olarak öngörülürken, ~~www~~ çokuluslu tekellerin karlarında, bir önceki yıla oranla %25-30 artış sağlanmasının beklendiği belirtiliyor.

--- Amerikan Savunma Bakanlığı, dünyanın çeşitli bölgelerinde "Amerikanın çıkarlarını savunmak" adı altında 110 bin kişilik "çevik kuvvetler oluşturulduğunu açıkladı. Pentagon'un bu amaçla Amerikan bütçesinden 100 milyon dolarlık ek ödenek ayrılması yolundaki isteği başkan Kartır tarafından onaylandı. Yapılan açıklamaya göre bu çevik kuvvetler, özellikle petrol yataklarına yakın bölgelerde üslenecektir. Amerikan ~~Wassoyne~~ Asoşeytet Press ajansının haberine göre, 110 bin kişilik "çevik kuvvetler", özellikle zengin petrol kaynaklarının bulunduğu Yakın Doğu'da, Güney-doğu Asya ve Latin Amerikanın bazı ülkelerinde üslenecek, eğitim görecektir ve gerekli görüldüğünde petrol kaynaklarını işgal edecektir.

--- Amerikanın bu yeni saldırı planlarına ilk tepki Kuveyt'ten geldi. Kuveyt başbakan yardımcısı ve dışişleri bakanı Beyh Sabah

Al-Ahmet, Amerikan başkanı Kartır'ın "çevik kuvvetler için Küveyt-
ten üs istemesini, "Kuveyt'in içişlerine karışma" girişimi olarak
nitelenmiş ve "biz hiç kimseden bizi korumasını talep etmedik, Sov-
yet Rusyadan ^{nın} bize karşı herhangi/eylemde ^{bir} bulunmayacağına yüzde
yüz eminiz" ^{di.} demiştir. Şeyh Sabah Al-Ahmet, Basra körfezinin küçükli
büyüklü hemen hemen tüm ülkelerinin aynı görüşte olduğunu da söz-
lerine eklemiştir. ^{di.}

--- Dünya Kiliseler Konseyi, NATO'nun planlarına karşı çıktı.
Cenevrede 5 gün süren çalışmalarını tamamlayan Dünya Kiliseler
Konseyi bir açıklama yaparak, NATO'nun son Brüksel toplantısında
Amerikan atom füzelerinin "Batı Avrupa ülkelerine yerleştirilimesi
yolunda alınan kararları "Avrupa halkları ve barış için büyük bir
tehlike kaynağı" olarak nitelendirdi. Salt-2 anlaşmasının

onaylanması ve silahsızlanma yönünde yeni adımların atılması da ısrarla istenen Dünya Kiliseler^Konseyi açıklamasında tüm barışsever güçler silahlanmaya karşı etkin savaşa çağırıldı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA FAKELİ

-- -- Danimarka Demokratik Kadınlar Hareketi, Amerikan atom roketlerinin
nötron bombası ve yeni silahların Batı Avrupa ülkelerine yerleş-
tirilmesine karşı ve silahsızlanma görüşmelerinin yeniden başlatıl-
ması için bir imza kampanyası açtı. Danimarka Demokratik Kadınlar
Hareketi temsilcileri Kopenhag'ta düzenledikleri basın toplantısın-
da imza kampanyası metnini açıkladılar ve Batı Avrupa ülkelerinin
tüm barışsever güçlerini bu kampanyaya katılmaya çağırdılar.
"Halklarımızın geleceği için, çocuklarımızın harpten, yokalmaktan
korkusuz bir Avrupa'da gelişip yetişmeleri için, barış içinde
çalışıp yaşamak için silahsızlanmanın gerçekleşmesini istiyoruz"
~~www~~ denilen metnin Uluslararası Kadınlar günü olan 8 Mart'a
kadar imzaya açık olduğu bildiriliyor.

TKP'nin SESİ

yorum -3

20.2.980.ÖM.

Türkiyedeki Amerikan üslerinin sayısı 26'dır. Washington bunlardan
uçüne özel önem veriyor. Sinop, Pirinçlik ve Çiğli üsleri Amerikanın
Sovyetler Birliğine, komşularımız Arap ülkelerine ve genellikle bölge-
mizdeki ulusal kurtuluş hareketlerine karşı ~~imperializmin~~ ^{güçlendirici} stratejik
politikasında özel bir yeri vardır. Sinop ve Pirinçlik üsleri radar
ve diğer otomatik gözetleme araç ve gereçleriyle donatılmıştır. Burada
Sovyetler Birliğinin ~~karşısındaki~~ toprakları gözetilmektedir.
Çiğli hava üssünde U-2 casus uçakları da vardır. ^{Bundan iki hafta önce} Sinop yakınlarında
düşen uçak ~~buğlası~~ ^{teke köşesi} bir casus uçağıdı. 1961 de Sovyetler Birliği
göklerine dalan U-2 casus uçağı olayında olduğu gibi, bu sen U-2
uçağının düşmesinden de hükümet çevrelerinin haberi bile olmadığı
başında günlerce konu edildi. Bu iki olay topraklarımızdaki saldırı
üslerinin yalnız ulusal ~~hakkımızdaki~~ ^{varlığımız} açısından ^{değil}, Bölge barışı ve

güvenliği açısından da büyük tehlikeler oluşturduğu kanısını doğruluyor. Kaldı ki, topraklarımızdaki NATO ve Amerikan üslerinde atom başlılı silahların da var olması, bu tehlikeyi daha da arttırıyor.

ABD, yeni ikili kölelik anlaşmalarıyla bu üsleri sağlama bağlamak istiyor. ^{22 Şubat'ta} ~~10 Ocak'ta~~ geçici statüsü dolmak üzere olan üsler sorununun yeniden ele alınması bekleniyor. Brükselde NATO nun nükleer silahları Batı Avrupaya yerleştirme planını onaylayan Demirel hükümeti, topraklarımızdaki üsler konusunda da NATO'nun ve Vaşingtonun istemlerini tıpatıp uyguluyor. Örneğin bu hükümet, ABD'nin İrana karşı geçeceği askersel bir saldırıda İncirlik üssünün kullanmasına izin vermiştir.

Dışişleri ~~İçişleri~~ bakanı Erkmen istediği kadar bunu yalanlamaya çalışsın, ~~Demirel~~ Carter Amerikan Senatosunda "Türkiye bizim Orta Doğu politikamızda köprübaşısıdır, Ankarada parafe edilen anlaşma işte bu politika ^{biri biçimde} yanıt veriyor. Bu anlaşma ^{ya} mıza en uygun olan üsler sorunu

"üsler anlaşması" demek daha doğru olur" sözleriyle bizzat doğrulanmış tır.

22 Şubatta uzatma süresi dolan üsler konusu yeniden gündeme geliyor. İşçi sınıfı, halkımız bağımsızlık ve egemenliğimizi tehdit eden üslerin kaldırılmasını, emperyalizmin, NATO nun hegemonyasını güçlendir^{en} ~~en~~ olan ikili kölelik anlaşmalarının yırtılmasını istiyor, bunun için savaşıyor. Üsleri kaldırmak, Amerikayla bağlanan kölelik~~en~~ anlaşmalarını yırtmak, ülkemizin yeni saldırgan askersel paktlara sürüklenmesini önlemek, silahlanma yarışına karşı çıkmak savaşı emperyalist tekellerin ülkemize daha yoğun dalmasına , açlık paketine, zorbalık yasalarına, faşist saldırılara, yarı askersel zorbalık rejimine karşı savaşıyla sıkı sıkıya örülüdür. İşçi sınıfı, emekçiler "ücretlere saldırıya, yaşam koşullarına el atmaya, işsizliğe, pahalılığa son belgisiyle yanyana, "üsler kaldırıl~~ı~~nsın, ikili kölelik anlaşmaları yırtıl~~ı~~nsın" belgisini de haykırıyor.

Türk ekonomisini "domuz ahır" diye tanımlayanlar şimdi "boğazdaki ~~hangisi de kızıllık yapıyorlar~~ dostumuz" diye atıp-tutuyorlar. Federal Alman emperyalistlerinin ülke-mize karşı ilgisi niye böyle birden bire arttı? Kuşkusuz bunda bölge-mizdeki gelişmelerin, emperyalizmin İranda konumlarını yitirmesinin, Afganistanda planlarının boşa çıkmasının da büyük payı var. Ama başka etkenler de rol oynuyor bu ilginin artmasında. Federal Almanya ülke-mizin zengin kaynaklarından, ucuz iş gücünden daha çok yararlanmak, topraklarımıza üslenmek istiyor. Maliye bakanı Mathoferin Ankara gezisi, bu çıkarlar gözönünde tutularak planlanmıştır. "Bild" gazetesi Bonnun "boğazdaki hasta adama" kredi sorununu şu noktalardan hareket ederek ele aldığını yazıyor: "Türkler ülkemizde çalışırlar. Çöpçülük yaparlar, caddelerimizi süpürürler, madende ve montajda, inşaatta çalış-lar. Türkler gözüpek askerdirler. NATO'nun Güney-Doğu kanadı olarak

bizim de bağımsızlığımızın bekçileridirler~~ki~~.~~Her~~ Bunlar "hasta adama" ~~ki~~
 "birazcık da olsa yardım yapmak için yeterli nedenlerdir".

Evet, Ankarada Batının yardımları üstüne çok söz ediliyor. Gölge baş-
 bakan Turgut Özal da dolandı Batının para borsalarını. 1,5 milyardolar
 OECD parası gelecekmiş. Ama hiç bir şeyin geldiği yok. Geleceği de çok
 şüpheli. Çünkü OECD böyle bir kredi için daha karar bile almamış. Başka
 sözümona yardım geliyor Batıdan Türkiye'ye. Leopard tankları, roketler,
 otomatik silahlar denizaltıları... OECD'nin vaatettiği birbuçuk milyar
 doların büyük bir bölümünün işte Batının bekçiliğini yapmak için
 alınan ^{bu}silahlara harcanacak. Bu silahlar kime karşı kullanılıyor. Tariş
 örneği ortada. 20 bin asker, jandarma ~~halkın~~ ağır vergi ve zamlarla
 halkın lokmasından kesilerek toplanan paralarla alınan silahlarla
 haklı istemleri için direnen yiğit Tariş işçilerine karşı sürüldü.
 Halktan toplanan paralarla alınan bu silahlar, Doğuda Kürt halkının

göğüsüne çevrilmiştir.

Sonra başka bir gerçek daha var ortada. Batının büyük para babaları babalarının hayrı için "boğazdaki hasta adama" yardım yapmaya kalkışmıyorlar. Onlar Rodjers"planını dayatıyorlar. Bu plan Kıbrısın NATO nun çıkarları çerçevesinde bir üs yapılması, ~~Ege'nin~~ Amerikanın Egedeki varlığının garanti altına alınması, Yunanistanın NATO nun askersel kanadına yeniden çekilmesi ve ~~Türkiyedeki~~ üslerin güçlendirilmesi, ~~Yunanistan~~ yeni nükleer üslerin kurulması amaçlarını güdüyor. Mathöfer gerek Atinada ve gerekse Ankarada bu planı uzun uzun görüşmüştür.

Burjuva basının istediği kadar Türk tarafının bu planı reddettiğini mi yaza dursun ne Bonn, ne Brüksel, ne Paris, ne ~~Va~~şington emperyalizmin konumlarını güçlendirme amacı taşıyan bu dayatmalar onaylanmadıkça bir kuruş bile vermiyeceklerdir. Bu açıktır. Demek oluyor ki, Batıdan politik, askersel önkoşul olmadan tek kuruş bile alma elanağı

yoktur. Yani Batıdan alınacak her kuruş ülkemiz için yeni zamlar, yeni
pahalılık, emperyalizme daha sıkı bağlılık, ^{NATO nun} Vaşingtonun serüvenci plan-
larına daha yoğun sürüklenmek demektir. Bunun için işçi sınıfı, emekçi
halkımız Batının sözümona yardımlarına kesinlikle HAYIR diyor. Politik
ve askersel önkoşul ileri sürmeyen, karşılıklı yarara dayalı gerçek
yardımlarla kendi zengin kaynaklarımızı işleterek ülkeyi bunalımdan
kurtarabiliriz.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

Gericiilik sıkıyönetimin tırmanan terörü sözümona önlemek için uygulandığını söyler durur. Bunun böyle olmadığı bir tıllık dönem içinde defalarca doğrulandı. Faşistlerin ve macuların tertiplelediği kanlı Kahramanmaraş soykırımından bu yana 2bin 500 kişi öldürüldü, 10 bin yurttaş da yaralandı. Demek sıkıyönetim döneminde de terör alabilirdiğine boy atmış. Neden ? Çünkü terörün kaynağı faşist MHP hem Demir el, hem militarist klik, hem de tekelci sermaye çevrelerince korunduğu, faşist katiller desteklendiği için. Sonra sıkıyönetimin ~~terörü önlemek~~ askersel diktatörlük rejimine yolu açmak, bunun ortamını hazırlamak için uygulandığı da kanıtlandı. Militarist klik sıkıyönetim uygulamasıyla ülkenin politik yaşamına el attı, erkâ arlığını koydu. Bundan başka sıkıyönetim döneminde faşist terör yuvalarına arka çıkılırken demokratik dernekler silmece kapatıldı, ilerici basın susturuldu.

Politika gazetesinin kapatılmasıyla sıkıyönetim silahının işçi sınıfına, ilerici-demokratik güçlere, emekçi halka karşı çevrildiği daha açık-seçik bir biçimde ortaya çıktı.

Şimdi sıkıyönetim iki ay daha uzatıldı. İzmir ve Hatay da bu uygulamanın içine çekildi. Gerici-egemen güçler bu iki ilimizi sıkıyönetim kapsamına çekmek için uzunca bir süre bu yörelerde provakasyonlar, açık saldırılar tertiplediler. Hatayda vali ve emniyet müdürünün açıkta desteklediği faşistler aynı kahramanmaraşta uyguladıklarını burada da sergilemek istediler. Alevi-sunni çatışmalarını körüklediler, ~~uluslararası ilişkiler~~ Ama Hataydaki ilerici-demokratik güçler, Hatayın uyanık halkı, burada ikinci bir Kahramanmaraş olayının yaşanmasına izin vermedi. Şimdi bu gelişmeler gözönünde tutularak bu ilimiz de sıkıyönetim kapsamına alındı.

Son zamanlarda devrim hareketinin yükseliş gösterdiği İzmirin

sıkıyönetim kapsamına alınması için gericilik çok planlar hazırladı. Seriş olaylarının bir amacı da ~~xxxxix~~ buydu. Gericiliğin devrim hareketinin boy attığı bu ili sıkıyönetim kapsamına alıp hem işçi hareketini, hem ilerici-demokratik güçlerin eylem birliğini, hem de halkın zın işsizliğe, pahalılığa, baskılara, teröre karşı yükselen eylemlerini vurmak, ezmek istediği gün gibi ortaya çıktı.

Sıkıyönetim askersel diktatörlük ~~girişim~~ tehlikesinin yalnızca bir yönünü oluşturuyor. Tehlikeyi bu kadarla sınırlayamayız. Sıkıyönetim komutanlarının yetki ~~alanlarını~~ genişletilmesi, olağanüstü hal yasanını çıkarıp istiklal mahkemelerinin kurulması, Anayasada değişiklik yaparak Yargıtay ve Danıştay gibi kurumların yetkilerini kısıtlayarak parlamentoyu bile denetim altına alacak olan başkanlık sistemine geçilmesi istemleri, diktatörlüğe giden yolda yeni girişimlerdir. Evren, ~~xxxxix~~ kan dükmeyi göze alırsak her şeyi bir anda hallederiz diye

tehditler savutuyor. Bu, militarist kligin askersel darbe planlarını gündemde tutuğunu ağığa vuran bir belgedir. Tehlike işte böylesine büyüktür. Demokrasiden arda kalan her şey tehlikededir. Bu tehlikeyi görmemezlik olamaz. Buna karşı uyanık durmak, en geniş demokrasi güçlerinin birliğini daha da pekiştirmek işte bundan ötürü zorunludur.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI